Objetivo estratégico No.4: Fortalecer la estructura funcional y potencializar el talento 

humano y la gestión administrativa institucional. 

PRESUPUESTO AÑO 2024 

El cuadro No. 1 El presupuesto Total  Codificado de la Fiscalía de Loja para el Ejercicio 

Fiscal 2024 de 311,654.15 (Trescientos  once mil  seiscientos cincuenta y cuatro dólares 

de los Estados Unidos de Norte América con  15/100). 

FALLIDAS
350
6% SUSPENDIDAS

373
6%

DIFERIDAS
2122
36%

REALIZADAS
3077
52%

TOTAL
5922

Tabla 7. Presupuesto asignado  

GRUPO DE 

GASTO 
DENOMINACIÓN  

ASIGNADO 

Programa 001-actividad 001-administracion general de la fiscalía general del estado y

[...]

530000 Protección y asistencia a víctimas y testigos.          5,574.02 

TOTAL       311,654.15 

Fuente: Gestión Financiera 

Elaboración: Renán Efraín Carranza Rojas 

PRESUPUESTO EJECUTADO 

La Fiscalía de Loja ejecutó en el periodo enero a diciembre  de 2024 recursos por el valor de $  265.488,63 

(Doscientos sesenta y cinco mil cuatrocientos ochenta y ocho  dólares de los Estados Unidos de Norte 

América con  63/100)  con lo cual alcanzó el  84.97 %  de ejecución a diciembre   de 2024. 

Tabla 8. Ejecución Presupuesto 

Grupo de 

gasto 
Denominación Asignado Ejecutado % 

Programa 001-actividad 001-administracion general de la Fiscalía General del Estado y